会 議 録
会 議 の 名 称 上尾市立上平小学校 第５回学校運営協議会

開 催 日 時
令和７年３月４日（火）

午前１１時００分 ～ 午後１２時１５分

開 催 場 所 上尾市立上平小学校 研修室

議長（会長）氏名 会長  大 塚 常 司

出席者（委員）氏名

会 長  大塚 常司

委 員  浅子 工    委 員  石倉 布美代

委 員  渡邊 昌子   委 員  鈴木 重光

委 員  齋藤 光

校 長  中島 晴美

傍聴者  ○名

協議題

（１）令和６年度の教育活動について

（２）令和７年度の学校運営の基本方針骨子案について

（３）その他

協

議

要

旨

協議の結果 意見の概要
（１）令和６年度の教育活動について

・様々な活動で協力・思いやり・感謝の

気持ちを持つことができた。

・幼・保・小の連携はとても良いので、これか

らも継続してほしい

・英語について幼・小でも連携できるとよい。

（２）令和７年度の学校運営の基本方針

骨子案について

・ウェルビーイングなコミュニティスク

ールをつくる。

・来年度から大きく変わっていくイメージがあ

る。

・ウェルビーイングがこれから具体的にどうな

っていくのか期待している。

（３）その他

・学校評価の結果から、保護者・地域と

の共通理解をさらに深めていきたい。

・読書や本の読み聞かせはとても重要だと思う

のでこれからも続けてほしい。

・子供が主体的に考えてルールを守ることがで

きるようになることが大切。